TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DE SAO PAULO

AUDEsP

ANEXO 14 - BALANCO PATRIMONIAL

Municipio: Rifaina Exercicio: 2020
Poder: EXECUTIVO Més: 14
Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA EM R$
ATIVO
TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
ATIVO CIRCULANTE 6.179.770.61 2.758.755.06
Caixa e Equivalentes de Caixa 6.133.452,05 2.752.655,06
Estoques 46.318,56 6.100,00

ATIVO NAO CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo

Imobilizado

34.800.993.68
1.543.185,53
33.257.808,15

31.007.695.76

1.078.690,68
29.929.005,08

TOTAL DO ATIVO

40.980.764,29

33.766.450,82

ATIVO FINANCEIRO

6.133.452,05

2.752.655,06

ATIVO PERMANENTE

34.847.312,24

31.013.795,76

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

—— Exercicio Atual Exercicio Anterior
Atos Potenciais Ativos
Garantias e Contragarantias Recebidas
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres 2.849.603,48 1.875.232,06
Direitos Contratuais 134.334,00 134.334,00

Outros Atos Potenciais do Ativo
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Municipio: Rifaina

Exercicio: 2020

Poder: EXECUTIVO Més: 14
Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA EM R$
PASSIVO

TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
PASSIVO CIRCULANTE 38.235,00 42.035,00
Demais ObrigacOes a Curto Prazo 38.235,00 42.035,00
N&o ha dados.
TOTAL DO PASSIVO 38.235,00 42.035,00

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICACAO

Exercicio atual

Exercicio anterior

Patriménio Social e Capital Social

Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio
Resultado de Exercicios Anteriores

Ajustes de Exercicios Anteriores

9.784.287,93
31.158.241,36
7.218.113,47
23.940.127,89

9.784.287,93
23.940.127,89
2.303.225,59
21.627.444,08
9.458,22

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

40.942.529,29

33.724.415,82

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

40.980.764,29

33.766.450,82

PASSIVO FINANCEIRO

1.019.697,71

1.574.020,13

PASSIVO PERMANENTE

0,00

SALDO PATRIMONIAL

39.961.066,58

32.192.430,69

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Atos Potenciais Passivos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Garantias e Contragarantias Concedidas

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres 3.774.025,14 1.333.095,50
Obrigag6es Contratuais 3.390.095,06 4.078.128,28
Outros Atos Potenciais do Passivo
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TRIBUNAL DE CONTAS A U @'P
DO ESTADO DE SAO PAULO

ANEXO 14A - QUADRO DEMONSTRATIVO DAS CONTAS ANALITICASDO ATIVO E
PASSIVO FINANCEIRO

Municipio: Rifaina Exercicio: 2020
Poder: EXECUTIVO Més: 14
Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA EM R$

ATIVO FINANCEIRO

TiITULOS VALOR
Exercicio Atual Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa 6.133.452,05 2.752.655,06
TOTAL 6.133.452,05 2.752.655,06

PASSIVO FINANCEIRO

TITULOS VALOR
Exercicio Atual Exercicio Anterior
Restos a Pagar Processados/N&o Processados em Liguidacéo e N&o Processados a Pagar 38.235,00 42.035.00
Demais Obrigag6es 38.235,00 42.035,00
Restos a Pagar ndo Processados 981.462,71 1.531.985,13
TOTAL 1.019.697,71 1.574.020,13
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ANEXO 14B - QUADRO DEMONSTRATIVO DAS CONTAS ANALITICASDO ATIVO

E

SSade
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PASSIVO PERMANENTE =
S
Municipio: Rifaina Exercicio: 202(%
]
Poder: EXECUTIVO Més: 13
Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA EM R@
o
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ATIVO PERMANENTE 5=
o-g
TiTULOS VALOR w
Exercicio Atual Exercicio Anterior § ;v_
Créditos e Valores 1.543.185,53 1078.690. M5
[{e}=h
Estoques 46.318,56 6.100. %Ja
Imobilizado 33.257.808,15 29.929.005,{@1?
TOTAL 34.847.312,24 31.013.795?,5,3%
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